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부서: 보건행정과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 5,095,627 3,823,828 1,271,799

국 350,727 412,972 △62,245

기 309,598 291,078 18,520

도 220,007 179,245 40,762

시 4,215,295 2,940,533 1,274,762

보건의료 기능 강화 3,717,170 2,952,667 764,503

국 350,727 412,972 △62,245

기 290,329 288,178 2,151

도 108,587 79,707 28,880

시 2,967,527 2,171,810 795,717

보건의료서비스 기반구축 723,587 632,231 91,356

국 99,332 99,332 0

도 24,833 24,833 0

시 599,422 508,066 91,356

보건의료시설 및 장비 유지관리 60,788 50,788 10,000

401 시설비및부대비 50,000 40,000 10,000

01 시설비 50,000 40,000 10,000

○보건소(지소,진료소) 시설 유지관리

50,000 40,000 10,000경정 50,000,000원

보건사업 운영지원 348,560 376,204 △27,644

201 일반운영비 188,186 182,906 5,280

01 사무관리비 34,270 28,990 5,280

○1 일반수용비 20,320 18,700 1,620

▷의료폐기물 수거 수수료 12,360 10,740 1,620

Ο 보건소 4,200 3,600 600

Ο 보건지소, 보건진료소 8,160 7,140 1,020

○4 피복비 11,410 8,750 2,660

▷위생복(가운) 11,410 8,750 2,660

○6 임차료 1,000 0 1,000

▷의료장비(산소발생기) 임차료

1,000 0 1,000

경정 4,200,000원

경정 8,160,000원

경정 11,410,000원

200,000원*5대*1월

202 여비 88,896 121,120 △32,224

01 국내여비 88,896 111,120 △22,224

○보건사업추진 88,896 111,120 △22,224

▷보건소 9,600 12,000 △2,400

▷보건지소 23,232 29,040 △5,808

▷보건진료소 20,544 25,680 △5,136

▷공중보건의 35,520 44,400 △8,880

경정 9,600,000원

경정 23,232,000원

경정 20,544,000원

경정 35,520,000원

03 국외업무여비 0 3,000 △3,000

○보건소 업무수행 해외여비 0 3,000 △3,000경정 0원

04 국제화여비 0 7,000 △7,000

○보건소 업무추진향상 해외연수 0 7,000 △7,000경정 0원

203 업무추진비 6,300 7,000 △700



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시책추진업무추진비 6,300 7,000 △700

○시책업무추진비 6,300 7,000 △700경정 6,300,000원

농어촌보건소 등 이전신축 74,000 65,000 9,000

국 39,333 39,333 0

도 9,833 9,833 0

시 24,834 15,834 9,000

405 자산취득비 74,000 65,000 9,000

국 39,333 39,333 0

도 9,833 9,833 0

시 24,834 15,834 9,000

01 자산및물품취득비 74,000 65,000 9,000

○보건사업 공용차량(승용다목적형)

42,000 33,000 9,000경정 42,000,000원

국 18,000 18,000 0

도 4,500 4,500 0

시 19,500 10,500 9,000

기업도시 건강생활지원센터 건립 189,999 89,999 100,000

국 59,999 59,999 0

도 15,000 15,000 0

시 115,000 15,000 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○기업도시 건강생활지원센터 건립

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

진료지원 374,630 415,334 △40,704

국 49,215 69,567 △20,352

도 7,000 7,000 0

시 318,415 338,767 △20,352

의료취약지 의료지원 98,430 139,134 △40,704

국 49,215 69,567 △20,352

시 49,215 69,567 △20,352

201 일반운영비 25,200 63,550 △38,350

국 12,600 31,775 △19,175

시 12,600 31,775 △19,175

01 사무관리비 9,192 47,542 △38,350

○1 일반수용비 9,192 47,542 △38,350

▷전산소모품 구입 및 홍보물제작(보건지소,

보건진료소) 9,192 47,542 △38,350경정 9,192,000원

국 4,596 23,771 △19,175

시 4,596 23,771 △19,175

307 민간이전 44,430 46,784 △2,354

국 22,215 23,392 △1,177

시 22,215 23,392 △1,177

01 의료및구료비 44,430 46,784 △2,354

○의료취약지 원격진료 협진수가 지원(보건지소

) 44,430 46,784 △2,354경정 44,430,000원



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 진료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 22,215 23,392 △1,177

시 22,215 23,392 △1,177

감염병 2,038,695 1,309,712 728,983

국 202,180 244,073 △41,893

기 4,000 4,000 0

도 42,380 13,514 28,866

시 1,790,135 1,048,125 742,010

방역소독 755,465 715,365 40,100

201 일반운영비 12,494 10,294 2,200

02 공공운영비 7,494 5,294 2,200

○1 공공요금 및 제세 2,200 0 2,200

▷원격모기감시장비(DMS) 사용료

2,200 0 2,200110,000원*2대*10월

202 여비 6,912 8,640 △1,728

01 국내여비 6,912 8,640 △1,728

○감염병관리사업추진 6,912 8,640 △1,728경정 6,912,000원

206 재료비 219,348 243,720 △24,372

01 재료비 219,348 243,720 △24,372

○방역소독약품 215,118 239,020 △23,902

▷방역소독 대행업체 살충제

121,500 135,000 △13,500

▷주민자율방역용 살충제 13,500 15,000 △1,500

▷보건소 방역기동반 살충제

8,100 9,000 △900

▷살균제 2,700 3,000 △300

▷정화조 유충구제제 13,500 15,000 △1,500

▷깔따구 대량발생지역 유충구제제

13,500 15,000 △1,500

▷고위험군 지원용 기피제 9,432 10,480 △1,048

▷해충기피제 자동분사기용 기피제

32,886 36,540 △3,654

○방역소독용 유류 3,780 4,200 △420

▷휘발유 1,350 1,500 △150

▷등유 2,430 2,700 △270

○깔따구 대량발생지역 약품투입기

450 500 △50

경정 121,500,000원

경정 13,500,000원

경정 8,100,000원

경정 2,700,000원

경정 13,500,000원

경정 13,500,000원

경정 9,432,000원

경정 32,886,000원

경정 1,350,000원

경정 2,430,000원

경정 450,000원

307 민간이전 504,200 440,200 64,000

05 민간위탁금 499,000 435,000 64,000

○보건소 방역소독 대행업체 운영

484,000 420,000 64,000경정 484,000,000원

재가한센인 생계비 지원 18,760 27,027 △8,267

국 9,380 13,513 △4,133

도 9,380 13,514 △4,134

301 일반보전금 18,760 27,027 △8,267



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 감염병 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 9,380 13,513 △4,133

도 9,380 13,514 △4,134

01 사회보장적수혜금 18,760 27,027 △8,267

○재가한센인 생계비지원 18,760 27,027 △8,267경정 18,760,000원

국 9,380 13,513 △4,133

도 9,380 13,514 △4,134

한센인피해사건 피해자 지원 사업 142,800 130,560 12,240

국 142,800 130,560 12,240

301 일반보전금 142,800 130,560 12,240

국 142,800 130,560 12,240

01 사회보장적수혜금 142,800 130,560 12,240

○한센인 피해사건 피해자 위로지원

142,800 130,560 12,240경정 142,800,000원

국 142,800 130,560 12,240

호흡기전담클리닉 설치지원 0 100,000 △100,000

국 0 100,000 △100,000

403 자치단체등자본이전 0 100,000 △100,000

국 0 100,000 △100,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 100,000 △100,000

○호흡기전담클리닉 설치운영 지원 0 100,000 △100,000경정 0원

국 0 100,000 △100,000

코로나19 등 감염병 대응 역량 강화 630,070 255,860 374,210

101 인건비 410,170 155,860 254,310

04 기간제근로자등보수 410,170 155,860 254,310

○보건소 선별진료소 운영 인건비

410,170 155,860 254,310경정 410,170,000원

201 일반운영비 113,900 30,000 83,900

01 사무관리비 111,200 30,000 81,200

○1 일반수용비 80,000 30,000 50,000

▷선별진료소 및 상황방역운영

80,000 30,000 50,000

○6 임차료 31,200 0 31,200

▷방역대책본부 사무기기 임차료

27,000 0 27,000

▷보건소 선별진료소 주차장 임차료

4,200 0 4,200

경정 80,000,000원

4,500,000원*6월

700,000원*6월

02 공공운영비 2,700 0 2,700

○1 공공요금 및 제세 2,700 0 2,700

▷자가격리자 통보용 USIM 사용료

1,300 0 1,300

▷선별진료소 태블릿PC 통신료

1,400 0 1,400

36,100원*3개*12월

70,000원*2대*10월

305 배상금등 10,000 0 10,000

01 배상금등 10,000 0 10,000



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 감염병 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○선별진료소 운영 관련 배상금

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

307 민간이전 86,000 60,000 26,000

05 민간위탁금 56,000 30,000 26,000

○의료폐기물처리 및 방역관련용역

56,000 30,000 26,000경정 56,000,000원

해외입국자 수송 경유지 설치 운영 33,000 0 33,000

도 33,000 0 33,000

201 일반운영비 33,000 0 33,000

도 33,000 0 33,000

01 사무관리비 33,000 0 33,000

○1 일반수용비(사전사용) 33,000 0 33,000

▷해외입국자 수송 경유지 설치 운영

33,000 0 33,00033,000,000원*1식

도 33,000 0 33,000

코로나19 백신 지역예방접종센터 운영 50,000 0 50,000

국 50,000 0 50,000

201 일반운영비 45,000 0 45,000

국 45,000 0 45,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○1 일반수용비(사전사용) 30,000 0 30,000

▷사무기기 임차료 및 의료폐기물 수거수수료

25,000 0 25,00025,000,000원*1식

국 25,000 0 25,000

▷소모품 구입 및 홍보물 제작

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

국 5,000 0 5,000

02 공공운영비 15,000 0 15,000

○1 공공요금 및 제세(사전사용) 1,000 0 1,000

▷공공요금 및 통신요금 1,000 0 1,0001,000,000원*1식

국 1,000 0 1,000

○3 시설장비유지비(사전사용) 14,000 0 14,000

▷지역예방접종센터 시설장비유지비

14,000 0 14,00014,000,000원*1식

국 14,000 0 14,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

01 의료및구료비 5,000 0 5,000

○소모성 의료비품, 재료 구입(사전사용)

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

국 5,000 0 5,000

코로나19 백신 지역예방접종센터 운영(자체) 327,700 0 327,700

101 인건비 302,700 0 302,700

04 기간제근로자등보수 302,700 0 302,700



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 감염병 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역예방접종센터 근무 인건비 302,700 0 302,700

▷기본급 157,500 0 157,500

▷상여금 52,500 0 52,500

▷수당 등 제경비 70,200 0 70,200

▷4대보험료 사업자부담금

22,500 0 22,500

70,000원*10인*225일

70,000원*10인*75일

780,000원*10인*9월

250,000원*10인*9월

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

○지역예방접종센터 물품 구입 25,000 0 25,000

▷백신냉장고 16,000 0 16,000

▷심장제세동기 5,000 0 5,000

▷무균대 4,000 0 4,000

8,000,000원*2대

2,500,000원*2대

4,000,000원*1대

검사관리 580,258 595,390 △15,132

기 286,329 284,178 2,151

도 34,374 34,360 14

시 259,555 276,852 △17,297

만성병관리 141,460 142,324 △864

202 여비 3,456 4,320 △864

01 국내여비 3,456 4,320 △864

○검사관리업무추진 3,456 4,320 △864경정 3,456,000원

의료기관 결핵환자 관리지원 178,250 159,800 18,450

기 178,250 159,800 18,450

307 민간이전 178,250 159,800 18,450

기 178,250 159,800 18,450

02 민간경상사업보조 178,250 159,800 18,450

○의료기관 결핵환자 관리지원

178,250 159,800 18,450경정 178,250,000원

기 178,250 159,800 18,450

보건소결핵관리사업 204,022 236,620 △32,598

기 102,011 118,310 △16,299

도 16,540 16,526 14

시 85,471 101,784 △16,313

101 인건비 38,622 71,360 △32,738

기 19,311 35,680 △16,369

시 19,311 35,680 △16,369

04 기간제근로자등보수 38,622 71,360 △32,738

○보건소 등 결핵환자 관리지원 인건비 38,622 71,360 △32,738

▷기본급 24,900 36,792 △11,892경정 24,900,000원

기 12,450 18,396 △5,946

시 12,450 18,396 △5,946

▷주휴수당 3,500 7,592 △4,092경정 3,500,000원

기 1,750 3,796 △2,046

시 1,750 3,796 △2,046

▷상여금 4,500 12,264 △7,764경정 4,500,000원



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 검사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 2,250 6,132 △3,882

시 2,250 6,132 △3,882

▷급식비 및 교통보조비 2,340 6,000 △3,660경정 2,340,000원

기 1,170 3,000 △1,830

시 1,170 3,000 △1,830

▷4대보험료 2,732 8,712 △5,980경정 2,732,000원

기 1,366 4,356 △2,990

시 1,366 4,356 △2,990

▷명절휴가비 650 0 650650,000원*1식

기 325 0 325

시 325 0 325

307 민간이전 150,000 149,860 140

기 75,000 74,930 70

도 15,000 14,986 14

시 60,000 59,944 56

01 의료및구료비 150,000 149,860 140

○입원명령대상 환자 지원 1,600 1,460 140경정 1,600,000원

기 800 730 70

도 160 146 14

시 640 584 56

결핵예방 및 퇴치사업 44,390 44,510 △120

도 17,834 17,834 0

시 26,556 26,676 △120

202 여비 480 600 △120

도 120 120 0

시 360 480 △120

01 국내여비 480 600 △120

○결핵전문교육여비 480 600 △120경정 480,000원

도 120 120 0

시 360 480 △120

의약품 관리 358,392 356,770 1,622

기 2,900 2,900 0

도 111,420 99,538 11,882

시 244,072 254,332 △10,260

의약품 안전관리 8,608 9,760 △1,152

의약, 마약류 관리 8,608 9,760 △1,152

202 여비 4,608 5,760 △1,152

01 국내여비 4,608 5,760 △1,152

○의약품 안전관리 4,608 5,760 △1,152경정 4,608,000원

보호자없는 병실운영 276,234 273,460 2,774

도 93,920 82,038 11,882

시 182,314 191,422 △9,108

보호자없는 병실운영 276,234 273,460 2,774

도 93,920 82,038 11,882

시 182,314 191,422 △9,108



부서: 보건행정과

정책: 의약품 관리

단위: 보호자없는 병실운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 276,234 273,460 2,774

도 93,920 82,038 11,882

시 182,314 191,422 △9,108

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 276,234 273,460 2,774

○보호자 없는 병실 운영 276,234 273,460 2,774경정 276,234,000원

도 93,920 82,038 11,882

시 182,314 191,422 △9,108

재무활동(보건행정과) 552 0 552

보전지출 552 0 552

보조금반환 552 0 552

802 반환금기타 552 0 552

02 시ㆍ도비보조금반환금 552 0 552

○1 시도비보조금 사용잔액 552 0 552

▷2020년 노인건강관리사업 552 0 552551,280원*1식

행정운영경비(보건행정과) 1,019,513 514,391 505,122

기 16,369 0 16,369

시 1,003,144 514,391 488,753

인력운영비(보건행정과) 899,512 451,374 448,138

기 16,369 0 16,369

시 883,143 451,374 431,769

인력운영비(보건행정과) 857,374 451,374 406,000

101 인건비 857,374 451,374 406,000

01 보수 536,092 130,092 406,000

○시간외근무수당 536,092 130,092 406,000경정 536,092,000원

인력운영비(보건소결핵관리사업) 42,138 0 42,138

기 16,369 0 16,369

시 25,769 0 25,769

101 인건비 42,138 0 42,138

기 16,369 0 16,369

시 25,769 0 25,769

03 무기계약근로자보수 42,138 0 42,138

○보건소 등 결책환자 관리지원 인건비 42,138 0 42,138

▷기본급 18,300 0 18,30018,300,000원*1인

기 9,150 0 9,150

시 9,150 0 9,150

▷상여금 7,600 0 7,6007,600,000원*1식

기 3,800 0 3,800

시 3,800 0 3,800

▷급식비 및 교통비 2,600 0 2,600260,000원*10월

기 1,300 0 1,300

시 1,300 0 1,300

▷가족수당 1,200 0 1,200120,000원*10월

기 600 0 600

시 600 0 600



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비(보건행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷4대보험 3,000 0 3,000300,000원*10월

기 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

▷명절휴가비 1,100 0 1,100

▷연차수당 800 0 800

▷퇴직적립금 7,500 0 7,500

▷2020년 임금 소급분 38 0 38

1,100,000원*1식

800,000원*1식

7,500,000원*1식

38,000원*1식

기 19 0 19

시 19 0 19

기본경비(보건행정과) 120,001 63,017 56,984

기본경비(보건행정과) 120,001 63,017 56,984

201 일반운영비 95,237 39,737 55,500

01 사무관리비 83,628 28,128 55,500

○1 일반수용비 34,000 24,000 10,000

▷부서운영 일반수용비 34,000 24,000 10,000

○5 급량비 49,628 4,128 45,500

▷야간.휴일근무 49,628 4,128 45,500

경정 34,000,000원

경정 49,628,000원

202 여비 5,504 6,880 △1,376

01 국내여비 5,504 6,880 △1,376

○기본업무수행여비 2,304 2,880 △576

○보건행정 업무추진 관외여비

3,200 4,000 △800

경정 2,304,000원

경정 3,200,000원

203 업무추진비 14,160 11,300 2,860

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○보건소장 2,970 3,300 △330경정 2,970,000원

02 정원가산업무추진비 2,730 2,000 730

○정원가산업무추진비 2,730 2,000 730경정 2,730,000원

04 부서운영업무추진비 8,460 6,000 2,460

○부서운영업무추진비 8,460 6,000 2,460경정 8,460,000원


